



Erhverv og Bolig Byg A/S

Haraldsvej 66, st., 8960 Randers SØ

CVR-nr. 40 58 02 98

Årsrapport

1. juni 2019 - 31. august 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. oktober 2020.

Tonny Vangsgaard Gravesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juni 2019 - 31. august 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Erhverv og Bolig Byg A/S
Haraldsvej 66, st.
8960 Randers SØ

CVR-nr.: 40 58 02 98

Regnskabsår: 1. juni - 31. august

Bestyrelse

Tonny Vangsgaard Gravesen
Jacob Riis Sørensen
Christian Ringsted Paulsen
Per Hansen

Direktion

Jacob Riis Sørensen

Revision

Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er, at opføre byggeri i hoved- og totalentreprise.

Erhverv og Bolig Byg A/S er en virksomhed, som har etableret sig på et marked for hoved- og totalentrepriser inden for erhvervsbyggeri, detailbutikker og boligbyggeri.

Erhverv og Bolig Byg A/S tilbyder developer-firmaer, kommunale bygherrer, dagligvare-, detail-, og kædebutikker en samarbejdspartner, der kan håndtere alle aspekter i en byggeopgave. Fra professionel sparring om byggeopgavens idé og modningsfase til tilbud og opførelse.

Erhverv og Bolig Byg A/S opererer i Øst-, -Midt-, og Nordjylland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Erhverv og Bolig Byg A/S' resultatopgørelse for regnskabsåret 2019/20 viser et overskud på kr. 4.520.782, - efter skat og balancen pr. 31. august 2020 viser en egenkapital på kr. 5.520.782. Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Ledelsen oplever, at vores kunder tilvælger Erhverv og Bolig Byg A/S som hoved- og totalentreprenør grundet virksomhedens rådgivning i tilbudsfasen, samt det fleksible og løsningsorienterede samarbejde i gennemførelsen af projekt- og byggefasen. Flere af vores bygherrer er gengangere fra tidligere byggesager, hvilket vi ser som en blåstempling af den måde vi arbejder på.

Erhverv og Bolig Byg A/S har vundet den overvejende del af de licitationer selskabet har været inviteret til at byde ind på og vi står derfor i starten af regnskabsåret 2020/21 med en sund og fornuftig ordreportfolio.

Ledelsen har planlagt at afdrage 4 mio. kr. på gældsbreve efter regnskabsårets udløb. Hvis afdraget var foretaget inden regnskabsårets udløb ville soliditetsgraden pr. 31. august 2020 udgøre 21,6% i stedet for 18,7 %.

Den forventede udvikling

Det er ledelsens opfattelse, at priskonkurrencen i markedet er stor, men markedet ses stadig positivt med basis for en acceptabel indtjening og ordretilgang.

På baggrund af den nuværende ordrebeholdning forventer ledelsen en omsætning i 2020/21 på ca. 100 mio.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/6 2019 - 31/8 2020
Bruttofortjeneste	7.440.142
1 Personaleomkostninger	-1.437.707
Resultat før finansielle poster	6.002.435
Øvrige finansielle omkostninger	-205.319
Resultat før skat	5.797.116
Skat af årets resultat	-1.276.334
Årets resultat	4.520.782
Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	4.520.782
Disponeret i alt	4.520.782

Balance

Aktiver		
<u>Note</u>		<u>31/8 2020</u>
Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.702.313
	Andre tilgodehavender	1.000.000
	Periodeafgrænsningsposter	<u>59.895</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>7.762.208</u>
2	Likvide beholdninger	<u>22.784.103</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>30.546.311</u>
	Aktiver i alt	<u>30.546.311</u>

Balance

Passiver		
Note		31/8 2020
Egenkapital		
3	Virksomhedskapital	1.000.000
4	Overført resultat	4.520.782
	Egenkapital i alt	5.520.782
Hensatte forpligtelser		
	Hensættelser til udskudt skat	1.276.334
	Andre hensatte forpligtelser	204.695
	Hensatte forpligtelser i alt	1.481.029
Gældsforpligtelser		
5	Anden gæld	3.155.306
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.155.306
	Kortfristet del af langfristet gæld	4.000.000
	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.475.714
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.586.016
	Anden gæld	2.327.464
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.389.194
	Gældsforpligtelser i alt	23.544.500
	Passiver i alt	30.546.311

6 Eventualposter

Noter

	1/6 2019 - 31/8 2020
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	1.396.139
Pensioner	39.864
Andre omkostninger til social sikring	1.704
	<u>1.437.707</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>
2. Likvide beholdninger	
Ud af de samlede likvide beholdninger udgør 15.000 t.kr. indestående på "skattekontoen", som frit kan udtages til selskabets likvide konti på anmodning.	
	<u>31/8 2020</u>
3. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 1. juni 2019	1.000.000
	<u>1.000.000</u>
4. Overført resultat	
Årets overførte overskud eller underskud	4.520.782
	<u>4.520.782</u>
5. Anden gæld	
Anden gæld i alt	7.155.306
Heraf forfalder inden for 1 år	-4.000.000
Anden gæld i alt	<u>3.155.306</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

7.398.000

Eventualforpligtelser i alt**7.398.000**
